平成 26年 3月 26日

各  位
                                                  上場会社名    株式会社 鹿 児 島 銀 行
                            代表者名   取締役頭取 上 村  基 宏
                                                   （コード番号 8390 東証第１部、福証）
                               問合せ先   取締役総合企画部長
                                                   野 崎  満 雄
                            T E L    （099）225－3111

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

株式会社鹿児島銀行（頭取 上村 基宏）は、連結子会社に対する持分比率引上げに伴い平成 26 年

３月期決算におきまして、連結財務諸表上、特別利益（負ののれん発生益）を計上する見込みとなり

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．負ののれん発生益の見込額

   約１４億円

２．発生の原因

   本日、当行は連結子会社である鹿児島保証サービス株式会社の株式を少数株主から直接買い取った

ことに伴い連結財務諸表上、特別利益（負ののれん発生益）約 14 億円を計上する見込みとなりました。

これは当該連結子会社株式の取得原価が少数株主持分の減少額を下回ったことによるものです。

また、上記連結子会社への持分比率が上昇いたしました。

３．今後の見通し

   平成 26 年 3 月期の業績予想につきましては、本件の特別利益（負ののれん発生益）の計上を踏まえ

て現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表します。

   なお、本件は連結財務諸表に影響を与えるもので、単体財務諸表への影響はございません。

以 上

本件に関するお問い合せ先

総合企画部 企画広報グループ

山方・園田

 電話 099-239-9725（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）